i przyjaciel, za dług 150 rs., które Papo lada dzień ze wsi ma nadesłać, kazał pozamykać bramy
dziedzińca i trzymał kilka godzin w więzieniu nasze rzeczy, a trzymałby Bóg wie jak długo, gdyby
najzacniejszy Stanisław [Wańkowicz] ze Ślepianki nie przyszedł nam w pomoc, wypłacając dług
tego podłego człowieka na kartę Papy. Wyobraź sobie, co się działo z moją biedną Mamą”.

(Stanisław Moniuszko, z listu do żony, Mińsk, 1/13 października 1848)

O Karaffa-Korbucie:
„Odwiedzając znajomych po całym powiecie, Karaffa-Kor-

but objeżdżał wszystkich z całym swym zbiorem instrumentów
muzycznych i na wszelkie uroczystości domowe, t. j. imieniny,
wesela, pogrzeby i t.p. występował z nową kompozycją”.

Aleksander Walicki

Aleksander Jan Walicki.